
 2025.4.1  現在

❶  災害発生時の安否のご報告  ◀連絡先▶

❷  各種電通共済等のご請求の時    ＮＴＴ労組退職者の会青森県支部協議会

➌  施設等への入所の時    ℡ 0120-416-509 又は 017-777-8241

➍  住所・連絡先が変わった時  ➤ 平日の10時～15時、常駐しています。

➎  顧問弁護士に法律相談をしたい時

➏  会員ご本人、配偶者が亡くなられた時　　★なお、共済契約者の会員が亡くなられた場合、

 その配偶者に限り、共済を継続加入できる制度（遺族組合員制度）もあります。

★  当会からのご連絡の際は、017-777-8241 の電話から発信します。

番号登録などしていただき、安心して 応答していただきますようお願いします。

■　お問い合わせ一覧　　

 マイカー共済、自賠責共済

 Myセーフティ、まもる君

 生命共済「あいあい」  労連共済本部

 がん共済、介護共済  きらら保険サービス

 疾病共済「やすらぎ」  ライフアシスト

 各種共済等のアドバイス、他  退職者相談コーナー

 こころ・からだの悩み等の相談 「メディカル相談ダイヤル」

 国民年金・厚生年金 「ねんきんﾀﾞｲﾔﾙ」日本年金機構

 共済年金・基金年金（老齢給付金等）  エヌ・ティ・ティ企業年金基金

 NTT企業年金（確定給付企業年金）  企業年金ﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ（日本生命）

 年金共済《ひろがり》  労連共済本部

 相互扶助部年金  電気通信共済会お客様センタ

■　「ＮＴＴ労組退職者の会」 及び 「ＮＴＴ東日本」 の 慶弔制度

喜寿（77歳）

米寿（88歳）

白寿（99歳）

本人死亡

配偶者死亡

◆

◆ 「弔慰金」は、事由が発生した際に対応しますので、青森県支部協議会までご連絡ください。

◆   NTT東日本の「弔慰金」についても、会にご連絡があった際はＮＴＴへの取次ぎを行います。

◆

発行：NTT労組退職者の会青森県支部協議会 （〒030-8513 青森市橋本2-1-6）

電  話  番  号 0120-416-509、 017-777-8241 022-281-8716
「記念品」は、満年齢の誕生月に自動的に簡易書留等で登録住所に発送されます。

  NTT東日本の制度については勤続20年以上の方が該当しますが、NTT東日本退職でない方には、

 適用されない場合もありますので、詳細については退職時の会社に問合せください。

贈  呈  条  件 退職者の会会員 ＮＴＴ東日本退職者

連    絡     先 青森県支部協議会 ＮＴＴ東日本東北

弔慰金
5,000円 　5,000円 30,000円

10,000円

ＮＴＴ労組退職者の会
ＮＴＴ東日本

中央協議会 青森県支部協

ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ＋花束
記念品

古希（70歳） 5,000円（ｷﾞﾌﾄｶｰﾄﾞ）

8,000円（ｷﾞﾌﾄｶｰﾄﾞ）

ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ＋花束

5,000円（ｷﾞﾌﾄｶｰﾄﾞ） ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ＋花束

0570-05-1165

0120-372-547

0120-563-976

0120-636-360

0120-137-294

 電通共済生協ｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾙｾﾝﾀ 0120-211-114

03-5297-6175

0120-590-251

0120-850-184

0120-822-380

0120-572-176

 「もしもの時」は、ご連絡ください。 保存版

 ★  以上の「もしもの時」のご連絡、当会からの発信電話番号については、是非ともご家族や

      緊急連絡先の方にもお知らせしておいてください。会員が連絡できない時など役立ちます。

問合せ・相談の内容 担当組織 電話番号

共

済

年

金


