「もしもの時」は、ご連絡ください。

保存版

- 災害発生時の安否のご報告
- 2 各種電通共済等のご請求の時
- 3 施設等への入所の時
- 住所・連絡先が変わった時
- 母 顧問弁護士に法律相談をしたい時
- ⑥ 会員ご本人、配偶者が亡くなられた時 ★なお、共済契約者の会員が亡くなられた場合、その配偶者に限り、共済を継続加入できる制度(遺族組合員制度)もあります。
 - ★ 当会からのご連絡の際は、O17-777-8241 の電話から発信します。
 番号登録などしていただき、安心して 応答していただきますようお願いします。

▲連絡先▶

NTT労組退職者の会青森県支部協議会

▶ 平日の10時~15時、常駐しています。

IL 0120-416-509 又は 017-777-8241

★ 以上の「もしもの時」のご連絡、当会からの発信電話番号については、是非ともご家族や 緊急連絡先の方にもお知らせしておいてください。会員が連絡できない時など役立ちます。

■ お問い合わせ一覧

重要

問合せ・相談の内容		担当組織	電話番号		
	マイカー共済、自賠責共済	電通共済生協グループコールセンタ	0120-211-114		
共	Myセーフティ、まもる君 生命共済「あいあい」	 労連共済本部	03-5297-6175		
済	がん共済、介護共済	きらら保険サービス	0120-590-251		
	疾病共済「やすらぎ」	ライフアシスト	0120-850-184		
	各種共済等のアドバイス、他	退職者相談コーナー	0120-822-380		
	こころ・からだの悩み等の相談	「メディカル相談ダイヤル」	0120-572-176		
年	国民年金・厚生年金	「ねんきんダイヤル」日本年金機構	0570-05-1165		
	共済年金・基金年金(老齢給付金等)	エヌ・ティ・ティ企業年金基金	0120-372-547		
金	NTT企業年金(確定給付企業年金)	企業年金ビジネスサービス (日本生命)	0120-563-976		
	年金共済《ひろがり》	労連共済本部	0120-636-360		
	相互扶助部年金	電気通信共済会お客様センタ	0120-137-294		

■ 「NTT労組退職者の会」 及び 「NTT東日本」の 慶弔制度

		NTT労組退職者の会		NTT東日本
		中央協議会	青森県支部協	N T T 来日本
	古希(70歳)	5,000円(ギフトカード)		
記念品	喜寿(77歳)	8,000円(ギフトカード)		カタログギフト+花束
百万公日日	米寿 (88歳)	5,000円(ギフトカード)		カタログギフト+花束
	白寿 (99歳)			カタログギフト+花束
	本人死亡	5,000円	5,000円	30,000円
正総立	配偶者死亡			10,000円
贈呈条件		退職者の会会員		NTT東日本退職者
連	絡 先	青森県支部協議会		NTT東日本東北
電 話 番 号		0120-416-509、017-777-8241		022-281-8716

- ◆「記念品」は、満年齢の誕生月に自動的に簡易書留等で登録住所に発送されます。
- ◆ 「弔慰金」は、事由が発生した際に対応しますので、青森県支部協議会までご連絡ください。
- ◆ NTT東日本の「弔慰金」についても、会にご連絡があった際はNTTへの取次ぎを行います。
- ◆ NTT東日本の制度については勤続20年以上の方が該当しますが、NTT東日本退職でない方には、 適用されない場合もありますので、詳細については退職時の会社に問合せください。

発行:NTT労組退職者の会青森県支部協議会 (〒030-8513 青森市橋本2-1-6)